
                                                                       

Kupní smlouva  
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
PILA Františkov nad Ploučnicí s.r.o., IČO 64653412, DIČ 64653412 
se sídlem 407 23 Františkov nad Ploučnicí 125 
zastoupená jednatelem Františkem Hackem tel.:
dále jen kupující na straně jedné  
a 
Město Nový Bor, IČO 00260771, DIČ CZ00260771 
se sídlem: Nový Bor, nám. Míru 1, PSČ 473 01 
zastoupená starostou města Mgr. Jaromírem Dvořákem  
číslo účtu 6015-525421/0100 
dále jen prodávající na straně druhé  
 
(prodávající a kupující jsou dále označováni jednotlivě jako smluvní strana a společně jako smluvní strany) 
  
se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na následujícím znění této smlouvy:  
 
1. Úvodní ustanovení    
 

1.1. „Zboží“ je dle této smlouvy dříví specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy. 
1.2. „Kupní cena“ je dle této smlouvy kupní cena zboží uvedená v Příloze č. 1 této smlouvy.  

 

2. Předmět smlouvy  
 

2.1. Prodávající se tímto zavazuje dodat kupujícímu zboží a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží, 
a to za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2.2. Kupující se tímto zavazuje převzít zboží od prodávajícího a zaplatit prodávajícímu kupní cenu, a to za 
podmínek stanovených touto smlouvou.   

 

3. Dodací podmínky  
 

3.1. Zboží bude dodáno dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v ČR, 2008. Kupující výslovně 
prohlašuje, že jsou mu známa práva a povinnosti stanovená v Doporučených pravidlech pro měření a 
třídění dříví v ČR, 2008, což stvrzuje podpisem této smlouvy.  

3.2. Zboží bude dodáno nejpozději do 31.12.2020. 
3.3. Množství zboží může být dodáno s odchylkou až 20 % od množství určeného v této smlouvě.  
3.4. Náklady spojené s odevzdáním věci v místě plnění nese prodávající.  
3.5. Náklady spojené s převzetím věci nese kupující nebo odběratel kupujícího.  

 

4. Vlastnictví ke zboží a přechod nebezpečí škody na zboží  
 

4.1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží kupujícím nebo odběratelem 
kupujícího.  

4.2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží kupujícím nebo 
odběratelem kupujícího.  

 

5. Odpovědnost za vady zboží  
 

5.1. Zjevné vady zboží je kupující oprávněn uplatnit u prodávajícího nejpozději do 10 dnů od převzetí zboží 
kupujícím nebo odběratelem kupujícího.  

5.2. Skryté vady je kupující oprávněn uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, 
nejpozději však do 30 dnů od dne převzetí zboží kupujícím nebo odběratelem kupujícího.  

5.3. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, je prodávající povinen potvrdit mu písemně, kdy právo 
uplatnil.  

5.4. Do odstranění vady Zboží nebo uzavření dohody o způsobu jejího vyřešení není kupující povinen platit 
část kupní ceny odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu z kupní ceny za vadné zboží.  

5.5. Prodávající je povinen odstranit zjištěné a prokázané vady zboží způsobem, na kterém se dohodne 
s kupujícím.  

 

6. Kupní cena zboží a způsob její úhrady a náklady na přepravu 
 

6.1. Kupní cena je uvedena bez DPH.  
6.2. Kupní cena je uvedena s paritou: EXW . 
6.3. Prodávající je povinen vystavit k úhradě kupní ceny dodaného zboží kupujícímu daňový doklad – fakturu 

a zaslat ji kupujícímu do 15 dnů od uskutečnění zdanitelného plnění na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy.   

6.4. Vystavený daňový doklad - faktura k úhradě kupní ceny zboží bude splatná do 30 dnů od uskutečnění 
zdanitelného plnění bezhotovostním převodem na účet prodávajícího a musí obsahovat veškeré 
náležitosti dle příslušných právních předpisů.  



                                                                       

6.5. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu zboží ve lhůtě její splatnosti. Uhrazením kupní 
ceny zboží se dle této smlouvy rozumí okamžik připsaní dlužné částky na účet prodávajícího nebo 
okamžik převzetí dlužné částky v hotovosti prodávajícím nebo v případě ujednání o započtení 
pohledávek mezi smluvními stranami okamžik, kdy se započítávané pohledávky střetly poprvé.  

 

7. Platnost a účinnost smlouvy  
 

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

7.2. Tuto smlouvu je možno ukončit dohodou smluvních stran. 
7.3. Kupující může tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že prodávající bude v prodlení 

s plněním povinnosti vyplývající pro něho z této smlouvy déle než 30 dní.  
 

8. Závěrečná ustanovení  
 

8.1. Smluvní strany považují veškeré informace vzájemně si poskytnuté při jednáních předcházejících 
podepsání této smlouvy, veškeré informace obsažené v této smlouvě nebo získané v souvislosti s touto 
smlouvou za důvěrné. Tyto informace nesmějí být zpřístupněny žádné třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany, pokud takové zpřístupnění není vyžadované ze zákona nebo 
není vyžadováno příslušnými orgány jednajícími na základě právních předpisů a v souladu s nimi nebo 
taková informace již není veřejně známá v souladu se zákonem nebo právními předpisy. Smluvní strany 
se tímto výslovně zavazují, že budou tyto důvěrné informace zachovávat a chránit s nejvyšší možnou 
odbornou péčí. Tento závazek platí i po skončení platnosti a účinnosti této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují vztáhnout povinnost mlčenlivosti/důvěrnosti informací i na své zaměstnance, poradce a/nebo 
strany či osoby pověřené k výkonu dílčích úkolů dle této smlouvy, a zajistit, aby i tyto osoby jednaly 
v souladu s uvedenými závazky mlčenlivosti/důvěrnosti informací.  

8.2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dalšími příslušnými právními předpisy 
České republiky v platném a účinném znění.  

8.3. Smluvní strany tímto prohlašují, že mají právní osobnost a tuto smlouvu uzavírají na základě svojí 
svobodné, pravé, vážné a určité vůle. 

8.4. Smluvní strany si text této smlouvy přečetly, porozuměly mu, souhlasí s ním a považují ho za zcela 
určitý a srozumitelný. Na důkaz toho připojují své podpisy, kterými současně uznávají pravost a 
správnost této smlouvy. 

8.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jenom 
vyhotovení. 

8.6. Tato smlouva byla schválena v RM dne 26.10.2020, č. usnes. 1243/20/RM47. 
 
 
 
V Novém Boru dne                                                V Novém Boru dne 
 
 

                                                                                          
 
 

 
 
 

........................................... 
prodávající 

 
 

 
 
 

................................................ 
kupující 

  
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 



                                 

 
Příloha č. 1 

 
ke kupní smlouvě ze dne  
 
PILA Františkov nad Ploučnicí s.r.o., IČO 64653412, DIČ 64653412 
se sídlem 407 23 Františkov nad Ploučnicí 125 
dále jen kupující na straně jedné  
a 
Město Nový Bor, IČO 00260771, DIČ CZ00260771 
se sídlem: Nový Bor, nám. Míru 1, PSČ 473 01 
zastoupená starostou města Mgr. Jaromírem Dvořákem  
číslo účtu 6015-525421/0100 
dále jen „prodávající“ na straně druhé  
  
  
se dohodli na dodávkách dříví takto: 
 

1. TECHNICKÉ PODMÍNKY ZBOŽÍ A JEHO CENA 
 

Pilařská kulatina smrková 4m,  kvalita III.B/C/D  za cenu  1250 Kč/m3 

Pilařská kulatina smrková 4m,  kvalita KPZ  za cenu   850 Kč/m3 
 
 

2. MNOŽSTVÍ ZBOŽÍ  
 

Max do 80 m3 
 

 

3. TERMÍN PLNĚNÍ 
 

01.10.2020 – 31.12.2020 
 

4. MÍSTO PLNĚNÍ 
 

PILA Františkov nad Ploučnicí s.r.o. 
407 23 Františkov nad Ploučnicí 125 

 
                                                                                          

V Novém Boru dne                                               
 
 
 
 

 
 

........................................... 
prodávající 

V Novém Boru dne 
 

 
 
 

 
 

................................................ 
kupující 

  
 
 
 
 

 


